
 

แผนดำเนินงาน 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 

 

 
เทศบาลตำบลเขาหัวช้าง 

อำเภอตะโหมด จังหวัดพัทลุง 
 

งานนโยบายและแผน 

สำนักปลัด เทศบาลตำบลเขาหัวช้าง 

โทรศัพท0์74-673963 โทรสาร 074-610499  

 

 



 
 
 

 
 
 

ประกาศเทศบาลตำบลเขาหัวช้าง 
เรื่อง ประกาศใช้แผนการดำเนินงาน ประจำปีประมาณ ๒๕67 

     --------------------------------------------------- 

  ด้วยเทศบาลตำบลเขาหัวช้างได้ดำเนินการจัดทำแผนดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 
2567 ซึ่งแสดงรายละเอียดแผนงานโครงการพัฒนาและกิจกรรมที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพ้ืนที่ของเทศบาล
ตำบลเขาหัวช้าง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

 อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘  แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ ๓ ) พ.ศ. 2561 ข้อ ๒๖ (๒) จึงประกาศใช้แผนดำเนินงาน 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 เทศบาลตำบลเขาหัวช้าง ให้ทราบโดยทั่วกัน 

  ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

ประกาศ ณ วันที่  10  เดือนตุลาคม พ.ศ. 2566 
 
                                                                
                                                                
       (นายจุติพล ช่วยราชการ) 
             นายกเทศบาลตำบลเขาหัวช้าง 
 

   
 
 
 



 
 

แผนดำเนินงานปีงบประมาณ พ.ศ.2567 หน้า 1 
 

 
 

ส่วนที่ 1 บทนำ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 

แผนดำเนินงานปีงบประมาณ พ.ศ.2567 หน้า 2 
 

ส่วนที่  1  บทนำ 
1.1  บทนำ 

รัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย  พ.ศ.2560  ซึ่งเป็นรัฐธรรมนูญฉบับปัจจุบันให้ความสำคัญ
กับการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นโดยกำหนดกรอบความเป็นอิสระในการกำหนด
นโยบาย  การปกครอง  การบริหาร  การบริหารงานบุคคล  การเงินและการคลัง  และมีอำนาจหน้าที่ของ
ตนเองโดยเฉพาะ  นอกจากนี้พระราชบัญญัติกำหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2542 ได้บัญญัติให้มีองค์กรรับผิดชอบในการจัดทำแผนการกระจายอำนาจให้แก่การ
ปกครองส่วนท้องถิ่น พระราชบัญญัติบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 พระราชบัญญัติว่าด้วยการ
เข้าชื่อเสนอข้อบัญญัติท้องถิ่น พ.ศ.2542 พระราชบัญญัติว่าด้วยการลงคะแนนเสียงเพ่ือถอดถอนสมาชิกสภา
ท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น  พ.ศ.2542 ซึ่งจุดหมายดังกล่าวจัดทำขึ้นเพ่ือให้กระจายอำนาจเป็นไปอย่าง
โปร่งใสและสามารถตรวจสอบได้  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจึงมีอำนาจกว้างขวางขึ้น  ซึ่งมิใช่มีหน้าที่บริการ
สาธารณะพ้ืนฐานแก่ประชาชนในท้องถิ่นเท่านั้น  แต่รวมไปถึงการพัฒนาคุณภาพชีวิต การพัฒนาเศรษฐกิจ
และสังคมท้องถิ่น และเป็นองค์กรที่เปิดให้ประชาคมท้องถิ่นมีส่วนร่วมในการบริหารและตรวจสอบการ
ปฏิบัติงานของเทศบาลมาก 

เทศบาลตำบลเขาหัวช้างได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ. 2566-2570) และแผนที่เพ่ิมเติม
ซึ่งเป็นแผนที่กำหนดยุทธศาสตร์แนวทางการพัฒนาเทศบาลโดยแสดงถึงวิสัยทัศน์ พันธกิจ และจุดมุ่งหมายใน
การพัฒนา ในช่วง 5 ปี  และเชื่อมโยงกับการวางแผนเพ่ือจัดทำงบประมาณประจำปี   เนื่องจากมีลักษณะเป็น
การกำหนดรายละเอียดแผนงาน โครงการพัฒนาที่จัดขึ้นสำหรับงบประมาณแต่ละปี โดยครอบคลุมระยะเวลา 
5 ปี  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำและประสานแผนของเทศบาล พ.ศ.2548  แก้ไข
เพ่ิมเติมฉบับที่ 3 พ.ศ. 2561 เทศบาลตำบลเขาหัวช้างโดยคณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนา
เทศบาลตำบลเขาหัวช้างและคณะกรรมการพัฒนาเทศบาลตำบลเขาหัวช้าง จึงได้จัดทำแผนดำเนินงาน
ประจำปี พ.ศ.2567  ตามรูปแบบที่กำหนดตามหนังสือดังกล่าว โดยปรับเปลี่ยนจาก “แนวทางการพัฒนา” 
เป็น “แผนงาน” เพ่ือให้สอดคล้องกับรูปแบบแผนพัฒนาท้องถิ่น โดยมีจุดมุ่งหมายเพ่ือแสดงถึงรายละเอียด
แผนงาน/โครงการพัฒนาและกิจกรรมที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพ้ืนที่ของเทศบาลตำบลประจำปีงบประมาณ
พ.ศ.2567 ของเทศบาลตำบลเขาหัวช้างขึ้นและเพ่ือกำหนดแนวทางในการดำเนินงานของโครงการต่างๆที่
ได้รับการอนุมัติให้ดำเนินงานในปีงบประมาณ พ.ศ.25๖7  มีความชัดเจนในการปฏิบัติมากขึ้นและมีการ
ประสานและบูรณาการการทำงานเกี่ยวกับหน่วยงานอ่ืนๆ  รวมทั้งการจำแนกรายละเอียดต่างๆของแผนงาน/
โครงการในแผนการดำเนินงาน เพ่ือให้การติดตามและประมวลผลเมื่อสิ้นปีมีความสะดวกมากข้ึน 

คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนการพัฒนาเทศบาลตำบลเขาหัวช้างมุ่งหวังว่าแผนการ
ดำเนินงานฉบับนี้จะเป็นประโยชน์ต่อการบริหารจัดการ การติดตามและประมวลผลการนำแผนพัฒนาไป
ปฏิบัติใช้เป็นอย่างดี 
 
 1.2 วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน 
 1. แผนการดำเนินงานมีจุดมุ่งหมายเพ่ือแสดงถึงรายละเอียดของแผนงาน/โครงการพัฒนาและ
กิจกรรมการพัฒนาที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพ้ืนที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณนั้นเพ่ือให้
แนวทางในการดำเนินงานในปีงบประมาณนั้นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น มีความชัดเจนในการปฏิบัติมากขึ้น 



 
 

แผนดำเนินงานปีงบประมาณ พ.ศ.2567 หน้า 3 
 

ลดความซ้ำซ้อนของโครงการ มีการประสานและบูรณาการทำงานกับหน่วยงานและจำแนกรายละเอียดต่างๆ ของ
แผนงาน/โครงการ ในแผนการดำเนินงาน 
 2. แผนการดำเนินงานจะเป็นเครื่องมือสำคัญในการบริหารงานของผู้บริหารท้องถิ่น เพ่ือควบคุม
การดำเนินงานให้เป็นไปอย่างเหมาะสม และมีประสิทธิภาพ 
 3. แผนการดำเนินงาน จะกำหนดรายละเอียดของโครงการ/กิจกรรมการพัฒนาที่ดำเนินการใน
พ้ืนที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น โดยโครงการ/กิจกรรมการพัฒนา ที่จะบรรจุในแผนการดำเนินงานจะมี
ที่มาจาก 
  3.1 งบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น (รวมทั้งเงินอุดหนุนที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอุดหนุนให้หน่วยงานอื่นดำเนินการ) 
  3.2 โครงการ กิจกรรม การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่เกิดจากการจ่ายขาด
เงินสะสม เงินอุดหนุนเฉพาะกิจหรืองบประมาณรายจ่ายอื่นๆ ที่ดำเนินการตามโครงการพัฒนาท้องถิ่น 
  3.3 โครงการ/กิจกรรมการพัฒนาที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินการเองโดยไม่ใช้
งบประมาณ (ถ้ามี) 
  3.4โครงการ/กิจกรรมการพัฒนาของหน่วยราชการ ส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค หรือหน่วยงาน
อ่ืนๆ ที่ดำเนินการในพ้ืนที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (สำหรับองค์การบริหารส่วนจังหวัด ให้รวบรวม
ข้อมูลโครงการ/กิจกรรมการพัฒนาของหน่วยราชการ ส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค หรือหน่วยงานอ่ืนๆ ที่มีลักษณะ
การดำเนินงานครอบคลุมพ้ืนที่หลายองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นหรือเป็นโครงการ/กิจกรรมการพัฒนาที่มี
ความคาบเกี่ยวต่อเนื่องระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น) โดยให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตรวจสอบจาก
แผนปฏิบัติราชการประจำปีของจังหวัดหรืออาจสอบถามไปยังหน่วยงานต่างๆ ที่เก่ียวข้อง 
  3.5โครงการ/กิจกรรมการพัฒนาอ่ืนๆ ที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพิจารณาเห็นว่าจะเกิด
ประโยชน์ในการประสานการดำเนินงานในพ้ืนที ่
  
 1.3 ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2548 ข้อ 4 ได้กำหนดให้จัดทำแผนการดำเนินงานตามข้อ 26 และ ข้อ 27 ว่า การจัดทำแผนการ
ดำเนินงานให้ดำเนินการตามระเบียบนี้โดยมีขั้นตอนดำเนินการดังนี้ 
 1. คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นรวบรวมแผนงาน โครงการพัฒนาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หน่วยงานราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจและหน่วยงานอ่ืนๆ ที่
ดำเนินการในพ้ืนที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น แล้วจัดทำร่างแผนการดำเนินงาน เสนอคณะกรรมการ
พัฒนาท้องถิ่น 
 2. คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนการดำเนินงาน แล้วเสนอผู้บริหารท้องถิ่น
ประกาศเป็นแผนการดำเนินงาน ทั้งนี้ให้ปิดประกาศแผนการดำเนินงานภายในสิบห้าวันนับแต่วันที่ ประกาศ 
เพ่ือให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบโดยทั่วกันและต้องปิดประกาศไว้อย่างน้อยสามสิบวัน 
 3. แผนการดำเนินงานให้จัดทำเสร็จภายในสามสิบวันนับแต่วันที่ประกาศใช้งบประมาณรายจ่าย
ประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม งบประมาณจากเงินสะสม หรือได้รับแจ้งแผนงาน/โครงการจาก
หน่วยงานราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอ่ืนๆ ที่ต้องดำเนินการในพ้ืนที่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นในปีงบประมาณนั้นการขยายเวลาการจัดทำและการแก้ไขแผนการดำเนินงานเป็นอำนาจ
ของผู้บริหารท้องถิ่น 



 
 

แผนดำเนินงานปีงบประมาณ พ.ศ.2567 หน้า 4 
 

 การจัดทำแผนการดำเนินงานเพิ่มเติม 
 ภายหลังจากองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้จัดทำแผนการดำเนินงานแล้วหากองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นมีการจัดตั้งงบประมาณเพ่ิมเติมหรือได้รับแจ้งแผนงาน/โครงการเพ่ิมเติมจากหน่วยงานราชการ 
ส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอ่ืนๆ ที่ดำเนินการในพ้ืนที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นใน
ปีงบประมาณนั้น ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินการจัดทำแผนการดำเนินงานให้แล้วเสร็จภายใน  30 
วัน นับแต่มีการจัดตั้งงบประมาณเพ่ิมเติมหรือได้รับแจ้งแผนงาน/โครงการเพ่ิมเติมจากหน่วยงานราชการ
ส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอ่ืนๆ (โดยให้จัดทำเป็นแผนการดำเนินงานเพ่ิมเติม ฉบับที่ 
1,2,3,4,.....) 
 ร่างแผนการดำเนินงานให้พิจารณาจัดหมวดหมู่ให้สอดคล้องกับยุทธศาสตร์และแผนงานของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ที่กำหนดไว้ในยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และ
สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ่น โดยมีเค้าโครงแผนการดำเนินงาน 2 ส่วน คือ 
 
 1.4 ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน 

1. ทำให้การดำเนินงานแผนงาน/โครงการพัฒนาในปีงบประมาณ มีความชัดเจนในการปฏิบัติ
มากขึ้น 

2. มีความสะดวกในการติดตามประเมินผลการนำแผนไปปฏิบัติ มีความสะดวกและมี
ประสิทธิภาพ 

3.  เพ่ือให้การใช้จ่ายงบประมาณในแต่ละปีของหน่วยงานเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ 
4.  ทราบถงึจำนวนงบประมาณที่ต้องจ่ายจริงในแต่ละปี 
5.  สามารถบริหารเวลาในการดำเนินงานโครงการของทุกส่วนของเทศบาลตำบลเขาหัวช้าง 
6.  สามารถนำแผนการปฏิบัติการมาวิเคราะห์ปัญหาอันเกิดจากการดำเนินโครงการต่างๆตาม

งบประมาณในปีงบประมาณ  พ.ศ.2567 ได้อย่างถูกต้อง 
  



 
 

แผนดำเนินงานปีงบประมาณ พ.ศ.2567 หน้า 5 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ส่วนที่ 2 บัญชี
โครงการ/กิจกรรม 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

แผนดำเนินงานปีงบประมาณ พ.ศ.2567 หน้า 6 
 

ส่วนที่ 2  บัญชีโครงการ /กิจกรรม 
 องค์ประกอบ ประกอบด้วยบัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ และบัญชีโครงการ/

กิจกรรม/งบประมาณโดยนำเสนอ ดังนี้ 
 2.1 บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ (แบบ ผด. 01) 
  แบบ ผด. 01 เป็นแบบบัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ แผนการ

ดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 ประกอบด้วย ยุทธศาสตร์/แผนงาน จำนวนโครงการที่
ดำเนินการ คิดเป็นร้อยละของโครงการทั้งหมด จำนวนงบประมาณ คิดเป็นร้อยละของงบประมาณทั้งหมด 
หน่วยงานรับผิดชอบ 

  การจัดทำแผนการดำเนินงานตามแบบ ผด. 01 นี้ จะต้องลงรายการยุทธศาสตร์ 
แผนงาน ให้ครบถ้วนสมบูรณ์ ลงรายการของจำนวนโครงการที่ดำเนินการ การคิดเป็นร้อยละของโครงการ
ทั้งหมด จำนวนงบประมาณ และการคิดเป็นร้อยละของงบประมาณทั้งหมด และต้องระบุหน่วยงานรับผิดชอบ
และเม่ือลงแต่ละยุทธศาสตร์และแผนงานแล้ว จะต้องรวมผลทุกครั้ง และจะต้องรวมผลในภาพรวมทั้งหมดด้วย  

  การลงยุทธศาสตร์และแผนงานโดยภาพรวมทั้งหมด ผลของการคิดเป็นร้อยละของ
โครงการทั้งหมด และการคิดเป็นร้อยละของงบประมาณทั้งหมด จะต้องเป็นร้อยละร้อยเสมอ (100) 

 2.2 บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ (แบบ ผด.02 ) 
   แบบ ผด.02 เป็นแบบบัญชีโครงการ/งบประมาณ แผนการดำเนินงาน ประจำปี

งบประมาณ พ.ศ.2567 ประกอบด้วย ยุทธศาสตร์แต่ละยุทธศาสตร์พร้อมแสดงแผนงาน โดยมีลำดับที่/
โครงการ/รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจากโครงการ/งบประมาณ (บาท)/สถานที่ดำเนินการ/หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก/ปีงบประมาณและเดือน โดยเริ่มจากเดือนตุลาคมของปีหนึ่งไปสิ้นสุดเดือนกันยายนอีกปีหนึ่ง 
 
 
 



ส่วนท่ี 2 บัญชีโครงการ/กิจกรรม 

2.1 บญัชีสรุปจำนวนโครงการพฒันาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 

        แบบ ผด.02 

สรุปโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 

แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

เทศบาลตำบลเขาหัวช้าง 
 

 

ยุทธศาสตร ์

 

กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา 

 

แผนงาน 
โครงการที่
ดำเนินการ 

คิดเป็นร้อยละ
ของโครงการ

ทั้งหมด 

จำนวน
งบประมาณ 

คิดเป็นร้อยละ
ของงบประมาณ

ทั้งหมด 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

1.ยุทธศาสตร์ประชาชนอยู่ดีมี
สุข 

 
 
 

กลยุทธ์พัฒนางานบริการสาธารณะอย่าง
มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล 

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา 

5 9.43 1,866,000 12.21 กองช่าง 

 แผนงานรักษาความสงบ
ภายใน 

1 1.88 40,000 0.26 สำนักปลดั 

2. ยุทธศาสตร์พัฒนาคนและ
สังคมให้มีคณุภาพ 
 
 
 
 
 
 
 
 

กลยุทธ์พัฒนาแห่งการเรียนรูต้ลอด ชีวิต 
พัฒนาคนให้มีความรู้คูคุ่ณธรรม 

แผนงานการศึกษา 4 7.54 1,589,680 10.40 กองการศึกษา 

 แผนงานสร้างความเข็ม
แข็งชุมชน 

6 11.32 130,000 0.85 กองการศึกษา 

 แผนงานงบกลาง 8 15.09 10,112,065 66.18 สำนักปลดั 

กลยุทธ์การอนุรักษส์ืบทอดประเพณี 
วัฒนธรรมที่ดีงาม และพัฒนาภมูปิัญญา
ท้องถิ่นให้เกิดประโยชน์ต่อการพฒันา
เศรษฐกิจและสังคม 

แผนงานศาสนา 
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ 

12 22.64 910,000 5.95 กองการศึกษา 

พัฒนางานบริการสาธารณะอย่างมี
ประสิทธิภาพและประสิทธิผล 

แผนงานสาธารณสุข 8 15.09 120,000 0.78 สำนักปลดั 

3. ยุทธศาสตร์การบริหาร
จัดการทรัพยากรธรรมชาติ
และสิ่งแวดล้อม 

กลยุทธ์การจดัการทรัพยากรสิ่งแวดล้อม
ในพื้นที่ควบคุมมลพิษจากขยะ น้ำเสีย 
ฝุ่นละอองและเสียง 

แผนงานเคหะและชุมชน 1 1.88 30,000 0.19 สำนักปลดั 

       



ส่วนท่ี 2 บัญชีโครงการ/กิจกรรม 

2.1 บญัชีสรุปจำนวนโครงการพฒันาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 

        แบบ ผด.02 

สรุปโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 

แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

เทศบาลตำบลเขาหัวช้าง 
 

 

ยุทธศาสตร ์

 

กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา 

 

แผนงาน 
โครงการที่
ดำเนินการ 

คิดเป็นร้อยละ
ของโครงการ

ทั้งหมด 

จำนวน
งบประมาณ 

คิดเป็นร้อยละ
ของงบประมาณ

ทั้งหมด 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

  แผนงานเกษตร 2 3.77 20,000 0.13 กองช่าง 

4.ยุทธศาสตร์การบรหิาร
จัดการบ้านเมืองที่ด ี

กลยุทธ์พัฒนางานบริการสาธารณะอย่าง
มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล 

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป 

6 11.32 460,000 3.01 สำนักปลดั 

รวม   53  15,277,745  3 กอง 
 

 



จำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กจิกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.  ๒๕๖๗ 

เทศบาลตำบลเขาหัวช้าง   
************************** 

แผนดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 หน้า ๑๑ 
 

แบบ ผด. ๐๒ 

 
1. ยุทธศาสตร์ประชาชนอยู่ดีมีสุข 

๑.๑ กลยุทธ์พัฒนางานบริการสาธารณะอย่างมีประสิทธิภาพและประสิทธิผล 
  (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย . พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

1.  โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก สายคลองนุ้ย-ควนอิน
นอโม หมู่ที ่5-หมู่ที่ 7 
(เทศบัญญัติ 67 หน้า 93 ) 
 
 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาด
กว้าง 5.00 เมตร ยาว 110 

เมตร หนา 0.15 เมตร 
 
 

410,000 ทต. 
เขาหัวช้าง 

กองช่าง             

2. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก สายหน้าโรงเรียน-ห้วย
ยาง หมู่ที6่ 
(เทศบัญญัติ 67 หน้า 94 ) 
 

เพ่ือก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก  ขนาดกว้าง 4.00 เมตร 

ยาว 170 เมตร 
 
 
 

483,000 ทต. 
เขาหัวช้าง 

กองช่าง             

 
 



จำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กจิกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.  ๒๕๖๗ 

เทศบาลตำบลเขาหัวช้าง   
************************** 

แผนดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 หน้า ๑๒ 
 

แบบ ผด. ๐๒ 

  1. ยุทธศาสตร์ประชาชนอยู่ดีมีสุข 
๑.๑ กลยุทธ์พัฒนางานบริการสาธารณะอย่างมีประสิทธิภาพและประสิทธิผล 

  (๑) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย . พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

3. โครงการสร้างไหล่ทางถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก สายหัวช้าง-โหล๊ะเหรียง 

หมู่ที่ 2-หมู่ที่ 8 
(เทศบัญญัติ 67 หน้า 94 ) 
 

เพ่ือก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก  ขนาดกว้าง 1.00 เมตร 

ยาว 280 เมตร หนา 0.15 

เมตร 
 

498,000 ทต. 
เขาหัวช้าง 

กองช่าง             

4. โครงการขุดเจาะบ่อบาดาลพร้อม
ติดตั้งถังกรองสนิมเหล็ก หมู่ที่ 9 
(เทศบัญญัติ 67 หน้า 94 ) 
 

เพ่ือเป็นค่าขุดเจาะบ่อบาดาล 

PVC ขนาด 6 นิ้ว ชั้น 13.5 

ปริมาณน้ำไม่น้อยกว่า 5 ลบ.
ม./ชม.ประปาหมู่บ้าน หมู่ที ่9 

เพ่ือเป็นค่าประปาหอถังเหล็ก 

หมู่ที ่9มีความจุ 20 ลบ.ม. 
 
 

421,000 ทต. 
เขาหัวช้าง 

กองช่าง             

 
 



จำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กจิกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.  ๒๕๖๗ 

เทศบาลตำบลเขาหัวช้าง   
************************** 

แผนดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 หน้า ๑๓ 
 

แบบ ผด. ๐๒ 

 1. ยุทธศาสตร์ประชาชนอยู่ดีมีสุข 
๑.๑ กลยุทธ์พัฒนางานบริการสาธารณะอย่างมีประสิทธิภาพและประสิทธิผล 

  (๑) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย . พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

5. เครื่องสูบน้ำ เพ่ือเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสูบน้ำ 
1. จัดซื้อเครื่องสูบน้ำ

ชนิดหอยโข่ง ขนาด 2 

แรง  
2. จัดซื้อเครื่องสูบน้ำ

ชนิดหอยโข่งขนาด 3 

แรง 
จัดซื้อเครื่องสูบน้ำแบบจุ่ม 

(ซัมเมอร์ส) ขนาด 2 แรง 

54,000 ทต. 
เขาหัวช้าง 

กองช่าง             

                   รวมจำนวน  5 โครงการ  1,866,000               

 
 
 
 



จำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กจิกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.  ๒๕๖๗ 

เทศบาลตำบลเขาหัวช้าง   
************************** 

แผนดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 หน้า ๑๔ 
 

แบบ ผด. ๐๒ 

 
๑. ยุทธศาสตร์ประชาชนอยู่ดีมีสุข 

๑.๑ กลยุทธ์พัฒนางานบริการสาธารณะอย่างมีประสิทธิภาพและประสิทธิผล 
  (๒) แผนงานรักษาความสงบภายใน 
 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย . พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

1. โครงการลดอุบัติเหตุช่วงเทศกาล
สำคัญ 
(เทศบัญญัติ 67 หน้า 39 ) 
 
 
 
 
 
 

ดำเนินการโครงการลด
อุบัติเหตุช่วงเทศกาลสำคัญ 

เช่น เทศกาลวันปีใหม่ 
เทศกาลวันสงกรานต์ ฯลฯ 

40,000 ทต.เขาหัวช้าง สำนักปลัด             

รวมจำนวน 1 โครงการ 40,000               

 
 
 



จำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กจิกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.  ๒๕๖๗ 

เทศบาลตำบลเขาหัวช้าง   
************************** 

แผนดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 หน้า ๑๕ 
 

แบบ ผด. ๐๒ 

 
2.ยุทธศาสตร์พัฒนาคนและสังคมให้มีคุณภาพ 
2.๑ กลยุทธ์สร้างสังคมแห่งการเรียนรู้ตลอดชีวิต พัฒนาคนให้มีความรู้คู่คุณธรรม 

 (1) แผนงานการศึกษา 
 

ลำดับที่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย . พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

1. โครงการจัดทำสื่อเพ่ือการเรียนการ
สอนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
 (เทศบัญญัติ 67 หน้า 50 ) 
 

ดำเนินการจัดกิจกรรมทำ
สื่อการเรียนการสอนของ
ศูนย์พัฒนาเด็กของ
เทศบาลตำบลเขาหัวช้าง 
 

30,000 ทต. 
เขาหัวช้าง 

กอง
การศึกษา 

            

2. โครงการทัศนศึกษานอกสถานที่ของ
นักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
 (เทศบัญญัติ 67 หน้า 51 ) 
 

ดำเนินการจัดกิจกรรมตาม
โครงการทัศนศึกษานอก
สถานที่ของนักเรียนศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กและผู้ที่
เกี่ยวข้อง 
 

40,000 ทต. 
เขาหัวช้าง 

กอง
การศึกษา 

            

 
 
 



จำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กจิกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.  ๒๕๖๗ 

เทศบาลตำบลเขาหัวช้าง   
************************** 

แผนดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 หน้า ๑๖ 
 

แบบ ผด. ๐๒ 

 
2.ยุทธศาสตร์พัฒนาคนและสังคมให้มีคุณภาพ 
2.๑ กลยุทธ์สร้างสังคมแห่งการเรียนรู้ตลอดชีวิต พัฒนาคนให้มีความรู้คู่คุณธรรม 

 (1) แผนงานการศึกษา 
 

ลำดับที่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย . พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

3. กิจกรรมการแข่งขันทักษะทางวิชาการ
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กและศึกษาดู
งานนิทรรศการทักษะทางวิชาการฯ 
 (เทศบัญญัติ 67 หน้า 50 ) 
 

ดำเนินการจัดกิจกรรมตาม
รายละเอียดโครงการการ
แข่งขันทักษะทางวิชาการ
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
และศึกษาดูงาน
นิทรรศการฯ 
 

20,000 ทต. 
เขาหัวช้าง 

กอง
การศึกษา 

            

 
 
 
 
 
 
 



จำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กจิกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.  ๒๕๖๗ 

เทศบาลตำบลเขาหัวช้าง   
************************** 

แผนดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 หน้า ๑๗ 
 

แบบ ผด. ๐๒ 

 
2.ยุทธศาสตร์พัฒนาคนและสังคมให้มีคุณภาพ 
2.๑ กลยุทธ์สร้างสังคมแห่งการเรียนรู้ตลอดชีวิต พัฒนาคนให้มีความรู้คู่คุณธรรม 

 (1) แผนงานการศึกษา 
 

ลำดับที่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย . พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

4. โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการ
บริหารการศึกษา 
 (เทศบัญญัติ 67 หน้า 51 ) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ดำเนินรายละเอียดโครงการ
สนับสนุนค่าใช้จ่ายการ
บริหารสถานศึกษา  
1.ค่าสนับสนุนอาหาร
กลางวันในสังกัด ทต.เขาหัว
ช้าง เป็นเงิน 720,300 

บาท 
2.ค่าใช้จ่ายในการจัด
การศึกษาสำหรับศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก เป็นเงิน 

396,200 บาท+ 
 

1,499,680 ทต. 
เขาหัวช้าง 

กอง
การศึกษา 

            

รวมจำนวน 4 โครงการ 1,589,680               



จำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กจิกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.  ๒๕๖๗ 

เทศบาลตำบลเขาหัวช้าง   
************************** 

แผนดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 หน้า ๑๘ 
 

แบบ ผด. ๐๒ 

 
 

2.ยุทธศาสตร์พัฒนาคนและสังคมให้มีคุณภาพ 
2.๑ กลยุทธ์การอนุรักษ์สืบทอดประเพณี วัฒนธรรมที่ดีงาม และพัฒนาภูมิปัญญาท้องถิ่นให้เกิดประโยชน์ต่อการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม 

 (๒) แผนงานศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 
 

ลำดับที่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย . พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

1. โครงการจัดกิจกรรมวันเข้าพรรษา 

ออกพรรษา 
(เทศบัญญัติ 67 หน้า 74 ) 
 
 
 
 

เข้าร่วมกิจกรรมวัน
เข้าพรรษา ออกพรรษา  

20,000 ทต .เขาหัวช้าง กอง
การศึกษา 

            

2. 
 
 
 
 

โครงการจัดกิจกรรมวันเมาลิด 
(เทศบัญญัติ 67 หน้า 74 ) 
 
 
 
 

ดำเนินโครงการจัด
กิจกรรมวันเมาลิด 

150,000 ทต.เขาหัวช้าง กอง
การศึกษา 

            



จำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กจิกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.  ๒๕๖๗ 

เทศบาลตำบลเขาหัวช้าง   
************************** 

แผนดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 หน้า ๑๙ 
 

แบบ ผด. ๐๒ 

 
2.ยุทธศาสตร์พัฒนาคนและสังคมให้มีคุณภาพ 
2.๑ กลยุทธ์การอนุรักษ์สืบทอดประเพณี วัฒนธรรมที่ดีงาม และพัฒนาภูมิปัญญาท้องถิ่นให้เกิดประโยชน์ต่อการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม 

  (๒)แผนงานศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 
 

ลำดับที่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย . พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

3. โครงการจัดกิจกรรมส่งเสริมการอ่าน
คัมภีร์อัลกุรอ่าน 
(เทศบัญญัติ 67 หน้า 75 ) 
 
 
 
 

ดำเนินการจัดกิจกรรมตาม
โครงการจัดกิจรรมส่งเสริม
การอ่านอัลกุรอ่าน 

60,000 ทต .เขาหัวช้าง กอง
การศึกษา 

            

4. 
 
 
 
 

โครงการรดน้ำผู้สูงอายุ 
( เทศบัญญัติ 67 หน้า 75 ) 
 
 
 
 

จัดกิจกรรมรดน้ำผู้สูงอายุ
ในพ้ืนที่เทศบาลตำบลเขา
หัวช้าง 

50,000 ทต.เขาหัวช้าง กอง
การศึกษา 

            

 



จำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กจิกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.  ๒๕๖๗ 

เทศบาลตำบลเขาหัวช้าง   
************************** 

แผนดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 หน้า ๒๐ 
 

แบบ ผด. ๐๒ 

 
2.ยุทธศาสตร์พัฒนาคนและสังคมให้มีคุณภาพ 
2.๑ กลยุทธ์การอนุรักษ์สืบทอดประเพณี วัฒนธรรมที่ดีงาม และพัฒนาภูมิปัญญาท้องถิ่นให้เกิดประโยชน์ต่อการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม 

 (๒) แผนงานศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 
 

ลำดับที่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย . พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

5. โครงการอบรมจริยธรรมเยาวชน วัน
เสาร์ –วันอาทิตย์ ( คุรุสัมพันธ์ ) 
(เทศบัญญัติ 67 หน้า 75 ) 
 
 
 

จัดกิจกรรมอบรม
จริยธรรมเยาวชน วันเสาร์  
- วันอาทิตย์ ( คุรุสัมพันธ์ )  

100,000 ทต .เขาหัวช้าง กอง
การศึกษา 

            

6. 
 
 
 
 

โครงการออกเยี่ยมเยียนมัสยิดใน
เดือนรอมฎอน 
( เทศบัญญัติ 67 หน้า 76 ) 
 
 
 
 

ดำเนินการจัดกิจกรรม
ออกเยี่ยมเยียนมัสยิดต่างๆ
ในเดือนรอมฎอนในเขต
พ้ืนที่เทศบาลตำบลเขาหัว
ช้าง 

50,000 ทต.เขาหัวช้าง กอง
การศึกษา 

            

 



จำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กจิกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.  ๒๕๖๗ 

เทศบาลตำบลเขาหัวช้าง   
************************** 

แผนดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 หน้า ๒๑ 
 

แบบ ผด. ๐๒ 

 
2.ยุทธศาสตร์พัฒนาคนและสังคมให้มีคุณภาพ 
2.๑ กลยุทธ์การอนุรักษ์สืบทอดประเพณี วัฒนธรรมที่ดีงาม และพัฒนาภูมิปัญญาท้องถิ่นให้เกิดประโยชน์ต่อการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม 

 (๒) แผนงานศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 
 

ลำดับที่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย . พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

7. อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที ่
6 บ้านวัดโหล๊ะจันกระ 
(เทศบัญญัติ 67 หน้า 76  ) 
 
 
 

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมู่บ้าน หมู่ที่ 6 วัดโหล๊ะ
จันกระเพ่ือจัดกิจกรรม
ประเพณีวัฒนธรรมใน
พ้ืนที่ 

20,000 ทต .เขาหัวช้าง กอง
การศึกษา 

            

 
 
 
 
 
 
 
 



จำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กจิกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.  ๒๕๖๗ 

เทศบาลตำบลเขาหัวช้าง   
************************** 

แผนดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 หน้า ๒๒ 
 

แบบ ผด. ๐๒ 

 
2.ยุทธศาสตร์พัฒนาคนและสังคมให้มีคุณภาพ 
2.2 กลยุทธ์สร้างสังคมแห่งการเรียนรู้ตลอดชีวิต พัฒนาคนให้มีความรู้คู่คุณธรรม 

  (๒)แผนงานศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 
 

ลำดับที่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย . พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

8. โครงการแข่งขันกีฬาท้องถิ่นสัมพันธ์ 
(เทศบัญญัติ 66 หน้า 87 ) 
 
 
 

ดำเนินกิจกรรมตาม
โครงการแข่งขันกีฬา
ท้องถิ่นสัมพันธ์ 

100,000 ทต .เขาหัวช้าง กอง
การศึกษา 

            

9. 
 
 
 
 

โครงการจัดการแข่งขันกีฬาต้านยา
เสพติด 
( เทศบัญญัติ 66 หน้า 87 ) 
 
 
 
 

ดำเนินการจัดกิจกรรมตาม
โครงการแข่งขันกีฬาต้าน
ยาเสพติดประจำปี 
ประกอบด้วยกีฬาประเภท
ต่างๆ 

150,000 ทต.เขาหัวช้าง กอง
การศึกษา 

            

 
 



จำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กจิกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.  ๒๕๖๗ 

เทศบาลตำบลเขาหัวช้าง   
************************** 

แผนดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 หน้า ๒๓ 
 

แบบ ผด. ๐๒ 

 
2.ยุทธศาสตร์พัฒนาคนและสังคมให้มีคุณภาพ 
2.2 กลยุทธ์สร้างสังคมแห่งการเรียนรู้ตลอดชีวิต พัฒนาคนให้มีความรู้คู่คุณธรรม 

 (๒) แผนงานศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 
 

ลำดับที่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย . พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

10. ค่าใช้จ่ายในการส่งทีมกีฬาเข้าร่วม
การแข่งขัน 
(เทศบัญญัติ 67 หน้า 72 ) 
 
 
 

ดำเนินกิจกรรมตาม
โครงการแข่งขันกีฬา
ท้องถิ่นสัมพันธ์ 

20,000 ทต .เขาหัวช้าง กอง
การศึกษา 

            

11. 
 
 
 
 

โครงการจัดการแข่งขันกีฬาอนุบาล
สัมพันธ์ 
( เทศบัญญัติ 67 หน้า 73 ) 
 
 
 
 

ดำเนินการจัดกิจกรรมตาม
โครงการแข่งขันกีฬา
อนุบาลสัมพันธ์ 

40,000 ทต.เขาหัวช้าง กอง
การศึกษา 

            

 



จำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กจิกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.  ๒๕๖๗ 

เทศบาลตำบลเขาหัวช้าง   
************************** 

แผนดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 หน้า ๒๔ 
 

แบบ ผด. ๐๒ 

 
2.ยุทธศาสตร์พัฒนาคนและสังคมให้มีคุณภาพ 
2.2 กลยุทธ์สร้างสังคมแห่งการเรียนรู้ตลอดชีวิต พัฒนาคนให้มีความรู้คู่คุณธรรม 

  (๒) แผนงานศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 
 

ลำดับที่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย . พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

12. โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 
(เทศบัญญัติ 67 หน้า 73 ) 
 
 
 

ดำเนินกิจกรรมตาม
โครงการวันเด็กแห่งชาติ 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.
2566 

150,000 ทต .เขาหัวช้าง กอง
การศึกษา 

            

รวมจำนวน 12 โครงการ 910,000               

 
 
 
 
 
 



จำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กจิกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.  ๒๕๖๗ 

เทศบาลตำบลเขาหัวช้าง   
************************** 

แผนดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 หน้า ๒๕ 
 

แบบ ผด. ๐๒ 

 
2.ยุทธศาสตร์พัฒนาคนและสังคมให้มีคุณภาพ 

2.๑ กลยุทธ์การสร้างสังคมแห่งการเรียนรู้ตลอดชีวิต พัฒนาคนให้มีความรู้คู่คุณธรรม 
 (๓) แผนงานสร้างความเข้มแข็งชุมชน 
 

ลำดับที่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย . พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

1. โครงการจัดกิจกรรมเด็กและ
เยาวชน 
 ( เทศบัญญัติ 67 หน้า 69) 
 
 

ดำเนินโครงการจัดกิจกรรมของ
สภาเด็กและเยาวชน 
 
 
 
 

30,000 ทต. 
เขาหัวช้าง 

สำนักปลัด             

2. โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตของ
ผู้สูงอายุเทศบาลตำบลเขาหัวช้าง 
 (เทศบัญญัติ 67 หน้า 69 ) 
 

ดำเนินกิจกรรมตามโครงการ
พัฒนาคุณภาพชีวิตของผู้สูงอายุ
เทศบาล 
 
 
 
 

60,000 ทต. 
เขาหัวช้าง 

สำนักปลัด             

 



จำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กจิกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.  ๒๕๖๗ 

เทศบาลตำบลเขาหัวช้าง   
************************** 

แผนดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 หน้า ๒๖ 
 

แบบ ผด. ๐๒ 

 
 

2.ยุทธศาสตร์พัฒนาคนและสังคมให้มีคุณภาพ 
2.๑ กลยุทธ์การสร้างสังคมแห่งการเรียนรู้ตลอดชีวิต พัฒนาคนให้มีความรู้คู่คุณธรรม 

 (๓) แผนงานสร้างความเข้มแข็งชุมชน 
 

ลำดับที่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย . พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

3. โครงการพัฒนาศักยภาพแหล่ง
เรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง 
 ( เทศบัญญัติ 67หน้า 70) 
 
 

ดำเนินจัดกิจกรรมตามโครงการ
พัฒนาแหล่งเรียนรู้เศรษฐกิจ
พอเพียง 

10,000 ทต. 
เขาหัวช้าง 

สำนักปลัด             

4. โครงการส่งเสริมอาชีพให้แก่ผู้พิการ
ผู้ด้อยโอกาสและผู้สูงอายุ 
 (เทศบัญญัติ 67 หน้า 71 ) 
 

ดำเนินจัดกิจกรรมตามโครงการ
ส่งเสริมอาชีพให้แก่ผู้พิการ
ผู้ด้อยโอกาสและผู้สูงอายุ 
 
 
 
 

10,000 ทต. 
เขาหัวช้าง 

สำนักปลัด             

 



จำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กจิกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.  ๒๕๖๗ 

เทศบาลตำบลเขาหัวช้าง   
************************** 

แผนดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 หน้า ๒๗ 
 

แบบ ผด. ๐๒ 

 
 
2.ยุทธศาสตร์พัฒนาคนและสังคมให้มีคุณภาพ 

2.๑ กลยุทธ์การสร้างสังคมแห่งการเรียนรู้ตลอดชีวิต พัฒนาคนให้มีความรู้คู่คุณธรรม 
 (๓) แผนงานสร้างความเข้มแข็งชุมชน 
 

ลำดับที่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย . พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

5. โครงการอบรมเสริมสร้างการมีส่วน
ร่วม 
(เทศบัญญัติ 67 หน้า 71) 

เพ่ือเป็นค่าอาหารและเครื่องดื่ม 

ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่า
ป้าย ไวนิลและค่าใช้จ่ายอื่นๆ 

10,000 ทต. 
เขาหัวช้าง 

สำนักปลัด             

6 โครงการเวทีประชาคมท้องถิ่น 
(เทศบัญญัติ 67 หน้า 70) 

เพ่ือเป็นค่าดำเนินโครงการ
ประชาคมท้องถิ่น 

10,000 ทต. 
เขาหัวช้าง 

สำนักปลัด             

                 รวมจำนวน 6 โครงการ  
 

130,000               

 
 
 
 
 

 



จำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กจิกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.  ๒๕๖๗ 

เทศบาลตำบลเขาหัวช้าง   
************************** 

แผนดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 หน้า ๒๘ 
 

แบบ ผด. ๐๒ 

 
 
2.ยุทธศาสตร์พัฒนาคนและสังคมให้มีคุณภาพ 

2.๑ กลยุทธ์การสร้างสังคมแห่งการเรียนรู้ตลอดชีวิต พัฒนาคนให้มีความรู้คู่คุณธรรม 
 (๔) แผนงานงบกลาง 
 

ลำดับที่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย . พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

1. เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 
( เทศบัญญัติ 67 หน้า  2 ) 

เพ่ือจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุที่มี
คุณสมบัติครบถ้วนและได้ขึ้น
ทะเบียนขอรับเงินเบี้ยยังชีพไว้กับ
เทศบาลแล้วโดยจ่ายเป็นรายชีพราย
เดือนแบบขั้นบันได 
 

7,880,000 ทต. 
เขาหัวช้าง 

สำนักปลัด             

2. เบี้ยยังชีพคนพิการ 
( เทศบัญญัติ 67 หน้า 2 ) 
 
 
 
 

เพ่ือจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพให้คนพิการที่
มีสิทธิตามหลักเกณฑ์ที่กำหนดและ
ได้ขึ้นทะเบียนไว้กับเทศบาล 

1,700,000 ทต. 
เขาหัวช้าง 

สำนักปลัด             

 



จำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กจิกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.  ๒๕๖๗ 

เทศบาลตำบลเขาหัวช้าง   
************************** 

แผนดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 หน้า ๒๙ 
 

แบบ ผด. ๐๒ 

 
 

2. ยุทธศาสตร์การพัฒนาคนและสังคมให้มีคุณภาพ 
2.๑ กลยุทธ์การสร้างสังคมแห่งการเรียนรู้ตลอดชีวิต พัฒนาคนให้มีความรู้คู่คุณธรรม 

 (๔) แผนงานงบกลาง 
 

ลำดับที่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย . พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

3. 
 

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 
 (เทศบัญญัติ 67 หน้า 2 ) 
 

เพ่ือจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพให้แก่
ผู้ป่วยเอดส์ที่แพทย์ได้รับรอง
และทำการวินิจฉัยแล้วและมี
ความยากจนหรือไม่สามารถ
ประกอบอาชีพเลี้ยงตนเองได้  
 

30,000 ทต. 
เขาหัวช้าง 

สำนักปลัด             

4. 
 
 
 

สมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน 
 (เทศบัญญัติ 67 หน้า 4 ) 
 
 
 

จ่ายเงินสมทบกองทุน
สวัสดิการชุมชนเทศบาล
ตำบลเขาหัวช้าง ตามสัดส่วน
ของการออม ประชาชน ๑ 

ส่วน เทศบาล ๑ ส่วน  รัฐบาล 

1 ส่วน  
 

30,000 ทต. 
เขาหัวช้าง 

สำนักปลัด             



จำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กจิกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.  ๒๕๖๗ 

เทศบาลตำบลเขาหัวช้าง   
************************** 

แผนดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 หน้า ๓๐ 
 

แบบ ผด. ๐๒ 

 
2.ยุทธศาสตร์พัฒนาคนและสังคมให้มีคุณภาพ 

2.๑ กลยุทธ์การสร้างสังคมแห่งการเรียนรู้ตลอดชีวิต พัฒนาคนให้มีความรู้คู่คุณธรรม 
 (๔) แผนงานงบกลาง 

ลำดับที่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย . พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

5. 
 

สมทบทุนประกันสังคม 
 (เทศบัญญัติ 67 หน้า 1 ) 
 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุน
ประกันสังคมของพนักงานจ้าง  

ตามพระราชบัญญัติประกันสังคม 

พ.ศ.2533 และกฎกระทรวง 

กำหนดเงินสมทบกองทุน
ประกันสังคม พ.ศ.2556  
 

240,000 ทต. 
เขาหัวช้าง 

สำนักปลัด             

 
6.  

 
 
 

สมทบกองทุนหลักประกัน
สุขภาพท้องถิ่น 
 (เทศบัญญัติ 67 หน้า 4 ) 
 
 
 
 
 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบ
หลักประกันสุขภาพ ระดับ
ท้องถิ่นท้องถิ่น  โดยตั้งเงินสมทบ
ไม่น้อยกว่าร้อยละ50ของ
ค่าบริการสาธารสุขท่ีได้รับจาก
กองทุนหลักประกันสุขภาพ
แห่งชาติ  

163,677 ทต. 
เขาหัวช้าง 

สำนักปลัด             



จำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กจิกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.  ๒๕๖๗ 

เทศบาลตำบลเขาหัวช้าง   
************************** 

แผนดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 หน้า ๓๑ 
 

แบบ ผด. ๐๒ 

 
2.ยุทธศาสตร์พัฒนาคนและสังคมให้มีคุณภาพ 

2.๑ กลยุทธ์การสร้างสังคมแห่งการเรียนรู้ตลอดชีวิต พัฒนาคนให้มีความรู้คู่คุณธรรม 
 (๔) แผนงานงบกลาง 

ลำดับที่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย . พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

7. 
 

เงินสมทบ ส.ท.ท. 
 (เทศบัญญัติ 67 หน้า 3 ) 
 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าบำรุงสันนิบาต
แห่งประเทศไทย ในอัตราร้อยละ
1/6 ของรายรับจริงที่ผ่านมาไม่
รวมเงินกู้ เงินจ่ายขาดสะสม เงิน
อุดหนุนทุกประเภท 
 

38,379 ทต. 
เขาหัวช้าง 

สำนักปลัด             

8. 
 
 
 

สมทบกองทุนเงินทดแทน 
 (เทศบัญญัติ 67 หน้า 2 ) 
 
 
 
 
 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุน
เงินทดแทนสำหรับพนักงานจ้าง
เพ่ือคุ้มครองแก่ลูกจ้างที่ประสบ
อันตราย เจ็บป่วย ตาย หรือสูญ
หายอันเนื่องมาจากทำงานให้แก่
นายจ้าง 

30,000 ทต. 
เขาหัวช้าง 

สำนักปลัด             

รวมจำนวน 8 โครงการ 10,112,056               



จำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กจิกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.  ๒๕๖๗ 

เทศบาลตำบลเขาหัวช้าง   
************************** 

แผนดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 หน้า ๓๒ 
 

แบบ ผด. ๐๒ 

 
2.ยุทธศาสตร์การพัฒนาคนและสังคมให้มีคุณภาพ 

2.๑ กลยุทธ์พัฒนางานบริการสาธารณะอย่างมีประสิทธิภาพและประสิทธิผล 
           (๕)  แผนงานสาธารณสุข 

ลำดับที่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย . พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

1.  โครงการบริการการแพทย์ฉุก 
 (เทศบัญญัติ 67 หน้า 62 ) 

ดำเนินการโครงการบริการ
แพทย์ฉุกเฉิน เช่น ค่าวัสดุ
อุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่า
ประชาสัมพันธ์และอ่ืนๆที่
เกี่ยวข้องกับการดำเนิน
โครงการ 

10,000 ทต. 
เขาหัวช้าง 

สำนักปลัด             

2. โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จาก
โรคพิษสุนัขบ้าตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนาง
เธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณ์วลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวางควัฒนวรขัติยราช
นารี (เทศบัญญัติ 67 หน้า  64   ) 
 

ดำเนินตามโครงการสัตว์
ปลอดโรค คนปลอดภัย 

จากโรคพิษสุนัขบ้าตาม
พระปณิธานศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนาง
เธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณ์วลัย
ลักษณ์ อัครราชกุมารี กรม
พระศรีสวางควัฒนวรขัติย
ราช 

20,000 ทต. 
เขาหัวช้าง 

สำนักปลัด             



จำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กจิกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.  ๒๕๖๗ 

เทศบาลตำบลเขาหัวช้าง   
************************** 

แผนดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 หน้า ๓๓ 
 

แบบ ผด. ๐๒ 

2.ยุทธศาสตร์การพัฒนาคนและสังคมให้มีคุณภาพ 
2.1 กลยุทธ์พัฒนางานบริการสาธารณะอย่างมีประสิทธิภาพและประสิทธิผล 

            (๕) แผนงานสาธารณสุข 
 

ลำดับที่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย . พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

3. โครงการสำรวจข้อมูลสัตว์และข้ึน
ทะเบียนสัตว์ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค
คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ตาม
ปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้า
น้องยาเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณ์วลัยลักษณ์
อัครราชกุมารี กรมพระศรีสว่างควัฒวร
ขัติยราชนารี 
(เทศบัญญัติ 66 หน้า 60  ) 

ดำเนินกิจกรรมตาม
โครงการสำรวจข้อมูลสัตว์
และข้ึนทะเบียนสัตว์ตาม
โครงการสัตว์ปลอดโรคคน
ปลอดภัยจากโรคพิษสุนัข
บ้า ตามปณิธาน 

ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จ
พระเจ้าน้องยาเธอ เจ้าฟ้า
จุฬาภรณ์วลัยลักษณ์อัคร
ราชกุมารี กรมพระศรี
สว่างควัฒวรขัติยราชนารี 
 

5,000 ทต. 
เขาหัวช้าง 

สำนักปลัด             

 
 
 



จำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กจิกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.  ๒๕๖๗ 

เทศบาลตำบลเขาหัวช้าง   
************************** 

แผนดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 หน้า ๓๔ 
 

แบบ ผด. ๐๒ 

 
2.ยุทธศาสตร์การพัฒนาคนและสังคมให้มีคุณภาพ 
2.1 กลยุทธ์พัฒนางานบริการสาธารณะอย่างมีประสิทธิภาพและประสิทธิผล 

           (๕)  แผนงานสาธารณสุข 
 

ลำดับที่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย . พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

4. โครงการครอบครัวอบอุ่น วัยรุ่นวัยใส 

เข้าใจเรื่องเพศ เรียนรู้ป้องกันเอดส์ 
 (เทศบัญญัติ 67 หน้า 61 ) 
 
 
 

ดำเนินการจัดกิจกรรมตาม
โครงการครอบครัวอบอุ่น 

วัยรุ่นวัยใส เข้าใจเรื่องเพศ 

เรียนรู้ป้องกันเอดส์ 
 

20,000 ทต. 
เขาหัวช้าง 

สำนักปลัด             

5. โครงการจัดอบรมเยาวชนต้านยาเสพติด 

(เทศบัญญัติ 67 หน้า  61   ) 
 

ดำเนินกิจกรรมตาม
โครงการจัดอบรมเยาวชน
ต้านยาเสพติด 
 
 
 
 
 

10,000 ทต. 
เขาหัวช้าง 

สำนักปลัด             



จำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กจิกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.  ๒๕๖๗ 

เทศบาลตำบลเขาหัวช้าง   
************************** 

แผนดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 หน้า ๓๕ 
 

แบบ ผด. ๐๒ 

 
2. ยุทธศาสตร์การพัฒนาคนและสังคมให้มีคุณภาพ 

2.1 กลยุทธ์พัฒนางานบริการสาธารณะอย่างมีประสิทธิภาพและประสิทธิผล 
              ( ๕ )แผนงานสาธารณสุข 

ลำดับที่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย . พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

6. โครงการป้องกันและควบคุมโรคติดต่อ 
 (เทศบัญญัติ 67 หน้า 62 ) 
 
 
 

ดำเนินการจัดกิจกรรมตาม
โครงการป้องกันและ
ควบคุมโรคติดต่อ 
 
 
 

30,000 ทต. 
เขาหัวช้าง 

สำนักปลัด             

7. โครงการส่งเสริมสุขภาพ 
 (เทศบัญญัติ 67 หน้า  63   ) 
 

ดำเนินกิจกรรมตาม
โครงการส่งเสริมสุขภาพ 
 
 
 
 
 
 

15,000 ทต. 
เขาหัวช้าง 

สำนักปลัด             

 



จำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กจิกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.  ๒๕๖๗ 

เทศบาลตำบลเขาหัวช้าง   
************************** 

แผนดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 หน้า ๓๖ 
 

แบบ ผด. ๐๒ 

2.ยุทธศาสตร์การพัฒนาคนและสังคมให้มีคุณภาพ 
2.1 กลยุทธ์พัฒนางานบริการสาธารณะอย่างมีประสิทธิภาพและประสิทธิผล 

             (๕) แผนงานสาธารณสุข 
 

ลำดับที่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย . พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

8. โครงการสร้างความรู้การพัฒนาระบบ
บริการอนามัยสิ่งแวดล้อม ( EHA) 
 (เทศบัญญัติ 67 หน้า 63 ) 
 
 
 

ดำเนินการจัดกิจกรรมตาม
โครงการครอบครัวอบอุ่น 

วัยรุ่นวัยใส เข้าใจเรื่องเพศ 

เรียนรู้ป้องกันเอดส์ 
 

10,000 ทต. 
เขาหัวช้าง 

สำนักปลัด             

รวมจำนวน 8 โครงการ 120,000               

 
 
 
 
 
 
 



จำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กจิกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.  ๒๕๖๗ 

เทศบาลตำบลเขาหัวช้าง   
************************** 

แผนดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 หน้า ๓๗ 
 

แบบ ผด. ๐๒ 

3.ยุทธศาสตร์การบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
3.๑ กลยุทธ์การจัดการทรัพยากรสิ่งแวดล้อมในพื้นที่ควบคุมมลพิษจากขยะ น้ำเสีย ฝุ่นละอองและเสียง 

  (๑) แผนงานเคหะและชุมชน 
 

ลำดับที่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย . พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

1. โครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการสร้าง
ความรู้ความเข้าใจในการจัดการขยะ
ต้นทาง 
 (เทศบัญญัติ 67 หน้า 68 ) 
 
 
 

ดำเนินการจัดกิจกรรม
ฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการสร้าง
ความรู้ความเข้าใจในการ
จัดการขยะต้นทาง 

30,000 ทต. 
เขาหัวช้าง 

สำนักปลัด             

รวมจำนวน 1 โครงการ 30,000               

 
 
 
 
 
 



จำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กจิกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.  ๒๕๖๗ 

เทศบาลตำบลเขาหัวช้าง   
************************** 

แผนดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 หน้า ๓๘ 
 

แบบ ผด. ๐๒ 

3.ยุทธศาสตร์การบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
3.๑ กลยุทธ์การจัดการทรัพยากรสิ่งแวดล้อมในพื้นที่ควบคุมมลพิษจากขยะ น้ำเสีย ฝุ่นละอองและเสียง 

  (๒) แผนงานเกษตร 
 

ลำดับที่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย . พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

1. โครงการจัดทำฝายชะลอน้ำตาม
พระราชดำริ 
(เทศบัญญัติ 67 หน้า 96 ) 
 
 
 

จัดทำฝายชะลอน้ำอย่าง
แบบที่เทศบาลตำบลเขา
หัวช้างกำหนดในพื้นที่
เป้าหมายของเทศบาล
ตำบลเขาหัวช้าง 

10,000 ทต. 
เขาหัวช้าง 

สำนักปลัด             

2. 
 
 
 

 

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช 
(เทศบัญญัติ 67 หน้า 96 ) 
 
 
 

จัดทำโครงการโดยมี
กิจกรรมเป็นการอนุรักษ์
พันธุกรรมพืชตามรูปแบบ
ที่ได้กำหนดไว้ 

10,000 ทต. 
เขาหัวข้าง 

สำนักปลัด             

รวมจำนวน 2 โครงการ 20,000               

 
 



จำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กจิกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.  ๒๕๖๗ 

เทศบาลตำบลเขาหัวช้าง   
************************** 

แผนดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 หน้า ๓๙ 
 

แบบ ผด. ๐๒ 

 
4.ยุทธศาสตร์การบริหารจัดการบ้านเมืองท่ีดี 
4.1 กลยุทธ์พัฒนางานบริการสาธารณะอย่างมีประสิทธิภาพและประสิทธิผล 
         (๓)  แผนงานบริหารงานทั่วไป 
 

ลำดับที่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย . พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

1. โครงการจัดกิจกรรมเทศบาลพบ
ประชาชน 
 (เทศบัญญัติ 67 หน้า 13 ) 
 
 

ดำเนินการจัดกิจกรรมตาม
โครงการเทศบาลพบ
ประชาชน  

20,000 ทต. 
เขาหัวช้าง 

สำนักปลัด             

2. โครงการเสริมสร้างธรรมาภิบาลใน
องค์กร 
 (เทศบัญญัติ  67  หน้า 14 ) 
 

ดำเนินการจัดกิจกรรมตาม
โครงการเสริมสร้างธรรมาภิ
บาลในองค์กร 
 
 
 

10,000 ทต. 
เขาหัวช้าง 

สำนักปลัด             

 
 
 



จำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กจิกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.  ๒๕๖๗ 

เทศบาลตำบลเขาหัวช้าง   
************************** 

แผนดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 หน้า ๔๐ 
 

แบบ ผด. ๐๒ 

 
4.ยุทธศาสตร์การบริหารจัดการบ้านเมืองท่ีดี 
4.1 กลยุทธ์พัฒนางานบริการสาธารณะอย่างมีประสิทธิภาพและประสิทธิผล 

          (๓) แผนงานบริหารงานทั่วไป 
 

ลำดับที่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย . พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

3. โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการ
ช่วยเหลือประชาชนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นระดับอำเภอตะ
โหมด 
 (เทศบัญญัติ 67 หน้า 15 ) 
 

อุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการร่วม
ในการช่วยเหลือประชาชน
ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นระดับอำเภอตะ
โหมด 
 
 

110,000 ทต. 
เขาหัวช้าง 

สำนักปลัด             

4. โครงการอบรมวินัยให้แก่พนักงาน/
เจ้าหน้าที่ 
 (เทศบัญญัติ 67 หน้า 14 ) 
 

ดำเนินจัดกิจกรรมตาม
โครงการอบรมวินัยให้แก่
พนักงาน/เจ้าหน้าที่
เทศบาลตำบลเขาหัวช้าง  
 
 

10,000 ทต. 
เขาหัวช้าง 

สำนักปลัด             

 



จำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กจิกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.  ๒๕๖๗ 

เทศบาลตำบลเขาหัวช้าง   
************************** 

แผนดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 หน้า ๔๑ 
 

แบบ ผด. ๐๒ 

4.ยุทธศาสตร์การบริหารจัดการบ้านเมืองท่ีดี 
4.ยุทธศาสตร์การบริหารจัดการบ้านเมืองท่ีดี 
4.1 กลยุทธ์พัฒนางานบริการสาธารณะอย่างมีประสิทธิภาพและประสิทธิผล 

         (๓)  แผนงานบริหารงานทั่วไป 

ลำดับที่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย . พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

5. โครงการอบรมศึกษาดูงานเพิ่ม
ประสิทธิภาพและพัฒนาบุคลากร 
 (เทศบัญญัติ 67 หน้า 14 ) 
 

ดำเนินการจัดกิจกรรมตาม
โครงการฝึกอบรมศึกษาดู
งานเพ่ิมประสิทธิภาพและ
พัฒนาบุคลากรของ
ผู้บริหารเทศบาล สมาชิก
สภาเทศบาล พนักงาน
เทศบาล พนักงานจ้างและ 
แกนนำชุมชนในพ้ืนที่ 

300,000 ทต. 
เขาหัวช้าง 

สำนักปลัด             

6. โครงการอบรมให้ความรู้ตาม พรบ.
ข้อมูลข่าวสาร พ.ศ.2540 
 (เทศบัญญัติ 67 หน้า 15 ) 
 

ดำเนินการจัดกิจกรรม
อบรมให้ความรู้ตาม
โครงการอบรมให้ความรู้ตา 

พรบ.ข้อมูลข่าวสาร พ.ศ.
2540 

10,000 ทต. 
เขาหัวช้าง 

สำนักปลัด             

รวมจำนวน 6 โครงการ 460,000               



จำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กจิกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.  ๒๕๖๗ 

เทศบาลตำบลเขาหัวช้าง   
************************** 

แผนดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 หน้า ๔๒ 
 

แบบ ผด. ๐๒ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



จำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กจิกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.  ๒๕๖๗ 

เทศบาลตำบลเขาหัวช้าง   
************************** 

แผนดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 หน้า ๔๓ 
 

แบบ ผด. ๐๒ 

 
 
 
 
 
 
 


